
 

 

Unggul Dalam IPTEK 

Kokoh Dalam IMTAQ 

 

SKRIPSI 

HUBUNGAN TIPE KEPRIBADIAN DENGAN TINGKAT STRES DAN 

KECEMASAN PADA REMAJA USIA 19-24 TAHUN DI WILAYAH DKI 

JAKARTA 

 

RAHMA KAMILA 

NPM 20200910100077 

 

Sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana  

Keperawatan (S.Kep) pada Program Studi Ilmu Keperawatan  

Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

 

PROGRAM STUDI KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

2024 

 

 



LEMBAR PERSETUJUAN  

 

Skripsi dengan judul : 

HUBUNGAN TIPE KEPRIBADIAN DENGAN TINGKAT STRES DAN 

KECEMASAN PADA REMAJA USIA 19-24 TAHUN DI WILAYAH DKI 

JAKARTA 

 

Pembimbing 

 

 

 

(Ns. Slametiningsih, Sp. Kep.J) 

 

 

 

 

Mengetahui,  

Ka. Prodi Studi Keperawatan 

Fakultas Ilmu Keperawatan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

 

 

 

(Ns. Neneng Kurwiyah, S. Kep., MNS) 

 

 

 



LEMBAR BIMBINGAN SKRIPSI 

 

Nama Mahasiswa : Rahma Kamila 

Dosen Pembimbing : Ns. Slametiningsih, S.Kep., M.Kep., Sp,Kep,J 

Judul Skripsi  : Hubungan Tipe Kepribadian Dengan Tingkat Stres dan 

Kecemasan Pada Remaja Usia 19-24 Tahun di Wilayah DKI Jakarta 

No Tanggal Bahan Konsultasi Masukan Dosen Pembimbing 
Tanda 

Tangan 

1.   9 Maret 2024 0utline Skripsi Mencari fenomena dari 

berbagai jurnal dan mencari 

kuesioner 

 

2, 16 maret 2024 Judul dan kuesioner Harus mencari lagi 

keterbaruan penelitian 

 

3. 23 maret 2024 Judul dan kuesioner Mencari kuesioner yang 

sesuai 

 

4. 1 April 2024 Judul dan kuesioner Melanjutkan bab mengolah 

bab 1 

 

5. 23 april 2024 Bab 1 Perbaikan Bab 1  

6. 11 Mei 2024 Bab 1 dan 2 Perbaikan Bab 1 dan 2  

7 31 mei 2024 Bab 1, 2, 3 Perbaikan Bab 3  

8. 3 Juni 2024 Bab 3 dan 4 Perbaikan Bab 3 dan 4  



9. 8 Agustus 

2024 

Perbaikan setelah uji 

Peoposal 

Bab 1 perbaikan, Bab 2 

ditambah konten, bab 3 dan 

4 menyesuaikan  

 

 

 

10. 14 Agustus 

2024 

Pengolahan data bab 

5, dan Bab 6 

Perbaikan untuk cara 

menginterpretasikan datanya 

 

 













 

 

KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor : 01/SK/F.9-UMJ/VIII/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Tentang 

 

PENUGASAN DOSEN FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

SEMESTER GANJIL & GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahhirahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Keperawatan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk memperlancar proses belajar mengajar pada Fakultas 

Ilmu Keperawatan Universitas Muhammadiyah Jakarta, perlu 

menugaskan dosen tetap dan tidak tetap yang bertugas memberi 

perkuliahan pada semester ganjil dan genap Tahun Akademik 

2023/2024. 

  b. bahwa, untuk itu perlu ditetapkan dengan Keputusan Dekan. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 9 Tahun 2009 tentang Badan Hukum 

Pendidikan 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor : 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan 

  4. Keputusan PPM tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah 

Tahun 1999; 

  5. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

  6. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 295 

Tahun 2021 tanggal 24 April  2021 perihal Pengangkatan Dekan 

Fakultas Ilmu Keperawatan Universitas Muhammadiyah Jakarta masa 

jabatan 2021 – 2025. 

  7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 531 

Tahun 2023 tanggal 30 Agustus 2023 perihal Kalender Akademik 

Universitas Muhammadiyah Jakarta TA. 2022/2023 



   

MEMUTUSKAN 

 

 

Menetapkan : 

 

Pertama : Menugaskan mereka yang nama-namanya tercantum dalam lampiran 

Keputusan ini sebagai dosen tetap dan tidak tetap pada Semester Ganjil 

dan Genap Tahun Akademik 2023/2024 Fakultas Ilmu Keperawatan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

 

Kedua : Nama dosen, mata kuliah yang diasuh, jumlah Satuan Kredit Semester 

(SKS) masing-masing mata kuliah adalah seperti tercantum dalam 

lampiran. 
 

Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan lainnya sesuai 

dengan ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Jakarta, 

dibebankan kepada anggaran pendapatan dan belanja Fakultas Ilmu 

Keperawatan Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagai amanah. 

 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di kemudian 

hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan 

perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

   Ditetapkan di : JAKARTA 

   Pada tanggal  : 31 Agustus 2023 

    Dekan, 

 

     

   Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed 

   NID : 20.637 

 

 



Prodi

Mata Kuliah SMT Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

 SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 0331076303  Miciko Umeda,S.Kp,M.Biomed Lektor S2 Tetap Biomedik 0902008 Ilmu Dasar Keperawatan II 2 5 1.07

0902009 Farmakologi Keperawatan II 2 8 1.71

KD84016 Skripsi VIII 1

2 0320076403 Dr. Ernirita, S.Kep., M.Epid Lektor S2 Tetap 0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 2 2 0.43

0902021 Keselamatan Pasien dan 

Keselamatan Kesehatan Kerja

IV 3 2 0.29

0902032 Biostatistik VI 3 7 1.00

KD82015 Analisa Data VIII 3 7 1.00

KD84016 Skripsi VIII 1

3 0312076401 Drs. Dedi Muhdiana, M.Kes Lektor S2 Tetap 0902006 Komunikasi Dasar Keperawatan II 2 7 1.00

0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 2 2 0.43

0902046 Promosi Kesehatan dan Pendidikan 

Kesehatan
II 3 6 2.14

KD84016 Skripsi VIII 1

4 0319067003 Giri Widakdo, S.Kp., M.KM Lektor S2 Tetap 0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 3 1 0.21

0902032 Biostatistik VI 3 7 1.00

KD82015 Analisa Data VIII 3 7 1.00

KD84016 Skripsi VIII 1

5 0308017402 Dr. Yani Sofiani, M.Kep., Sp.KMB Lektor Kepala S3 Tetap KMB KK84005 Keperawatan Neurovaskuler VIII 3 3 0.86

6 0315096902 Ns. Wati Jumaiyah, M.Kep., Sp.KMB Lektor Sp 1 Tetap KMB 0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 1 0.29

KK84005 Keperawatan Neurovaskuler VIII 3 4 1.14

7 0318107401 Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB Lektor Sp 1 Tetap KMB 0902049 Keperawatan Dewasa Sistem 

Endokrin, Imunologi, Pencernaan, 

Perkemihan dan Reproduksi Pria 

IV 3 3 1.07

0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 3 0.85

KD84016 Skripsi VIII 1

Public Health

Public Health

Public Health

DAFTAR PENUGASAN DOSEN

TAHUN AKADEMIK 2023 - 2024 (GENAP)

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

Jabatan 

Akademik

Pendidikan 

Terakhir
Status 

Pakar/ Ahli/ 

Spesialis

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

: Sarjana Keperawatan (S1 _ Reguler)

Semester Genap

No
NIDN / NUP / 

NIDK
Nama Dosen

Kode Mata 

Kuliah



8 0327098005 Erwan Setiyono, S.Kp., MN Asisten Ahli S2 Tetap KMB 0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 2 0.57

KD84016 Skripsi VIII 1

9 0425116402 Ns. Masmun Zuriyati, M.Kep. Asisten Ahli S2 Tetap KMB 0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 3 0.85

KD84016 Skripsi VIII 1

10 0316128802 Ns. Rizki Nugraha Agung, M.Kep., Sp. 

KMB

Asisten Ahli Sp 1 Tetap KMB KK84005 Keperawatan Neurovaskuler VIII 3 3 0.86

KD84016 Skripsi VIII 1

11 0313068907 Ns. Dhea Natashia, S.Kep., M.Kep.,Ph.D Asisten Ahli S3 Tetap KMB 0902049 Keperawatan Dewasa Sistem 

Endokrin, Imunologi, Pencernaan, 

Perkemihan dan Reproduksi Pria 

IV 3 4 1.43

KK84005 Keperawatan Neurovaskuler VIII 3 3 0.86

KD84016 Skripsi VIII 1

12 0324129106 Ns. Iyar Siswandi, M.Kep.,Sp.Kep.MB Tenaga 

Pengajar

Sp 1 Tetap KMB 0902049 Keperawatan Dewasa Sistem 

Endokrin, Imunologi, Pencernaan, 

Perkemihan dan Reproduksi Pria 

IV 3 4 1.43

0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 2 0.57

KD84016 Skripsi VIII 2

13 0307017002 Ns. Rohman Azzam, M.Kep., Sp.KMB. Lektor Sp 1 Tetap Kep. Medikal 

Bedah

0902049 Keperawatan Dewasa Sistem 

Endokrin, Imunologi, Pencernaan, 

Perkemihan dan Reproduksi Pria 

IV 3 3 1.07

14 0301037003 Dr. Nyimas Heny Purwati, M.Kep., 

Sp.Kep.An

Lektor S3 Tetap Keperawatan 

Anak

0902019 Keperawatan Anak Sehat dan Sakit 

Akut

IV 3 2 0.57

15 0724047701 Anita Apriliawati, M.Kep., Sp.Kep.An Lektor Sp 1 Tetap Keperawatan 

Anak

0902019 Keperawatan Anak Sehat dan Sakit 

Akut

IV 3 4 1.14

KD84016 Skripsi VIII 1

16 0307087303 Ns. Titin Sutini Sutini, M.Kep., Sp.An Lektor Sp 1 Tetap Keperawatan 

Anak

0902019 Keperawatan Anak Sehat dan Sakit 

Akut

IV 3 3 0.86

0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 1 0.29

KD84016 Skripsi VIII 1

17 0328108101 Awaliah, M.Kep., Sp. Kep. An Asisten Ahli Sp 1 Tetap 0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 2 3 0.64

0902019 Keperawatan Anak Sehat dan Sakit 

Akut

IV 3 2 0.57

KD84016 Skripsi VIII 2

18 0314048904 Ns. Medya Aprilia, M. Kep., Sp. Kep An Asisten Ahli
Sp 1 Tetap

Keperawatan 

Anak

0902019 Keperawatan Anak Sehat dan Sakit 

Akut

IV 3 3 0.86

KD84016 Skripsi VIII 2 0.12

19 0315096902 Ns. Slametiningsih, M.Kep., Sp.Kep.J. Lektor Sp 1 Tetap Kep. Jiwa 0902006 Komunikasi Dasar Keperawatan II 3 4 0.57

0902020 Keperawatan Kesehatan Jiwa dan 

Psikososial

IV 3 3 0.64

KD84016 Skripsi VIII 1

Keperawatan 

Anak



20 0320036807 Ns. Nuraenah, M.Kep. Lektor S2 Tetap Kep. Jiwa 0902006 Komunikasi Dasar Keperawatan II 3 3 0.43

0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 2 2 0.43

0902020 Keperawatan Kesehatan Jiwa dan 

Psikososial

IV 3 4 0.86

KD84016 Skripsi VIII 1

21 0324098403 Ns. Ninik Yunitri, M.Kep, Sp. Kep, J, 

Ph.D
Lektor S3 Tetap Kep. Jiwa

0902020 Keperawatan Kesehatan Jiwa dan 

Psikososial

IV 3 4 0.86

KD84016 Skripsi VIII 2

22 0309098907 Ns. Rani Septiawantari, M.Kep Tenaga 

Pengajar

S2 Tetap Kep. Jiwa 0902020 Keperawatan Kesehatan Jiwa dan 

Psikososial

IV 3 3 0.64

23
0311057003 Dr. Irna Nursanti, M.Kep., Sp.Mat Lektor S3 Tetap Kep. 

Maternitas

0902048
Keperawatan Kesehatan Reproduksi

IV 3 4 0.86

24
0321106402 Idriani, S.Kp.,M.Kep., Sp.Mat. Lektor Sp 1 Tetap Kep. 

Maternitas

0902048
Keperawatan Kesehatan Reproduksi

IV 3 4 0.86

0902034 Keperawatan Gawat Darurat VI 3 1 0.29

KD84016 Skripsi VIII 1

25 0306059102 Ns. Dewi Anggraini, M.Sc Asisten Ahli S2 Tetap 0902008 Ilmu Dasar Keperawatan II 2 2 0.43

0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 2 2 0.43

0902048
Keperawatan Kesehatan Reproduksi

IV 3 3 0.64

KD84016 Skripsi VIII 2

26 0314109201 Asisten Ahli Sp 1 Tetap 0902008 Ilmu Dasar Keperawatan II 2 3 0.64

0902021 Keselamatan Pasien dan 

Keselamatan Kesehatan Kerja

IV 3 2 0.29

0902048
Keperawatan Kesehatan Reproduksi

IV 3 3 0.64

KD84016 Skripsi VIII 2

27 0329097403 Dr. Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom Lektor S3 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas VI 3 3 0.86

0902035 Keperawatan Keluarga VI 3 2 0.86

KK84005 Keperawatan Neurovaskuler VIII 3 1 0.28

KD84016 Skripsi VIII 1

28 0314037503 Ns. Neneng Kurwiyah, MNS Lektor S2 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas VI 3 5 1.42

0902035 Keperawatan Keluarga VI 3 3 0.86

KD84016 Skripsi VIII 1

29 0319076401 Lektor Sp 1 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas VI 3 3 0.86

0902035 Keperawatan Keluarga VI 3 3 0.86

KD84016 Skripsi VIII 1

Kep. 

Maternitas

Ns. Irma Permata Sari, M. Kep., Sp.Kep.M

Kep. 

Komunitas

Kep. 

Maternitas

Kep 

Komunitas

Ns. Lily Herlinah, M.Kep., Sp.Kep.Kom Kep. 

Komunitas



30 0301047102 Lektor Sp 1 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas VI 3 3 0.86

0902035 Keperawatan Keluarga VI 3 5 1.42

KD84016 Skripsi VIII 2

31 0306126803 Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep. Lektor S2 Tetap Manaj Kep 0902007 Keterampilan Dasar Keperawatan II 2 2 0.43

0902008 Ilmu Dasar Keperawatan II 2 4 0.86

0902021 Keselamatan Pasien dan 

Keselamatan Kesehatan Kerja
IV 3 4 0.57

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
VI 3 4

1.14

KD84016 Skripsi VIII 1

32
0308036404 Ns. Naryati, M.Kep Asisten Ahli S2 Tetap Manaj Kep 0902046 Promosi Kesehatan dan Pendidikan 

Kesehatan 
II 2 4 1.43

0902021 Keselamatan Pasien dan 

Keselamatan Kesehatan Kerja
IV 3 6

0.85

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
VI 3 3

0.86

33 0321026402 Ns. Aisyah, M.Kep Asisten Ahli S2 Tetap Manaj Kep 0902009 Farmakologi Keperawatan II 2 6 1.29

0902046 Promosi Kesehatan dan Pendidikan 

Kesehatan 
II 2 4

1.43

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
VI 3 3

0.86

KD84016 Skripsi VIII 1

34
0303086904 Harif Fadhilah, S.Kp., M.Kep. Asisten Ahli S2 Tetap Manajemen 

Keperawatan

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
VI 3 4 1.14

KD84016 Skripsi VIII 1

Jakarta, Februari 2024

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed

Dekan

Ns. Nurhayati, M.Kep., Sp. Kep.Kom Kep. 

Komunitas



Prodi

Mata Kuliah
SMT

Jumlah 

Kelas
Jml 

TM
SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 0331076303  Miciko Umeda,S.Kp,M.Biomed Lektor S2 Tetap Biomedik
0902043 Skripsi

II 1

2 0320076403 Dr. Ernirita, S.Kep., M.Epid Lektor S2 Tetap Public Health 0902043 Skripsi II 1

0312076401 Drs. Dedi Muhdiana, M.Kes Lektor S2 Tetap Public Health 0902045 Elektif : Terapi Komplementer II 1 6 0.86

0902043 Skripsi II 1

4 0319067003 Giri Widakdo, S.Kp., M.KM Lektor S2 Tetap 
Public Health 0902043 Skripsi II 1

5 0308017402
Dr. Yani Sofiani, M.Kep., 

Sp.KMB

Lektor 

Kepala
S3 Tetap KMB

0902043 Skripsi II 1

6 0315096902 Ns. Wati Jumaiyah, M.Kep., 

Sp.KMB

Lektor Sp 1 Tetap KMB 0902043 Skripsi II 1

7 0307017002 Ns. Rohman Azzam, M.Kep., 

Sp.KMB.

Lektor Sp 1 Tetap
KMB

0902043 Skripsi II 1

8 0318107401 Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., 

Sp.KMB

Lektor Sp 1 Tetap KMB 0902044 Elektif : Perawatan Luka II 1
4 0.57

9 0327098005 Erwan Setiyono, S.Kp., MN S2 Tetap KMB 0902043 Skripsi II 1

0902044 Elektif : Perawatan Luka II 1 6 0.86

10 0425116402 Ns. Masmun Zuriyati, M.Kep. S2 Tetap KMB 0902043 Skripsi II 1

0902044 Elektif : Perawatan Luka II 1 4 0.57

11
0316128802 Ns. Rizki Nugraha Agung, 

M.Kep., Sp. KMB

Asisten Ahli Sp 1 Tetap KMB 0902045 Elektif : Terapi Komplementer
II 1 5 0.71

12
0315096902 Lektor Sp 1 Tetap Kep. Jiwa 0902027 Keperawatan Psikiatri II 2 4 1.14

0902043 Skripsi II 1

13 0320036807 Ns. Nuraenah, M.Kep. Lektor S2 Tetap Kep. Jiwa 0902027 Keperawatan Psikiatri II 2 4 1.14

0902043 Skripsi II 1

14
0324098403

Lektor S3 Tetap Kep. Jiwa
0902027

Keperawatan Psikiatri II 2 3 0.86

15
0309098907 Ns. Rani Septiawantari, M.Kep Tenaga 

Pengajar

S2 Tetap Kep. Jiwa 0902027 Keperawatan Psikiatri II 2 3 0.86

16
0301037003 Dr. Nyimas Heny Purwati, 

M.Kep., Sp.Kep.An

Lektor S3 Tetap Keperawatan 

Anak

0902043 Skripsi
II 1

DAFTAR PENUGASAN DOSEN

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 (GENAP)

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Semester Genap
Kode Mata 

Kuliah

Ns. Ninik Yunitri, M.Kep, Sp. 

Kep, J, Ph.D

Jabatan 

Akademik

Pendidikan 

Terakhir
Status 

: Sarjana Keperawatan (S1 _ Transfer)

No
NIDN / NUP / 

NIDK
Nama Dosen

Pakar/ Ahli/ 

Spesialis

Ns. Slametiningsih, M.Kep., 

Sp.Kep.J.

3

Asisten Ahli

Asisten Ahli



17
0307087303 Ns. Titin Sutini Sutini, M.Kep., 

Sp.An

Lektor Sp 1 Tetap Keperawatan 

Anak

0902043 Skripsi
II 1

18 0329097403 Lektor S3 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas II 2 3 0.86

0902035 Keperawatan Keluarga II 2 3 0.86

0902045 Elektif : Terapi Komplementer II 2 3 0.43

19 0314037503 Ns. Neneng Kurwiyah, MNS Lektor S2 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas II 2 5 1.43

0902035 Keperawatan Keluarga II 2 3 0.86

0902043 Skripsi II 1

20 0319076401 Lektor Sp 1 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas II 2 3 0.86

0902035 Keperawatan Keluarga II 2 4 1.14

0902043 Skripsi II 1

21 0301047102 Lektor Sp 1 Tetap 0902031 Keperawatan Agregat Komunitas II 2 3 0.86

0902035 Keperawatan Keluarga II 2 4 1.14

22 0311057003 Dr. Irna Nursanti, M.Kep., 

Sp.Mat

Lektor S3 Tetap 0902043 Skripsi II 1

23
0321106402 Idriani, S.Kp.,M.Kep., Sp.Mat. Lektor Sp 1 Tetap Kep. Maternitas 0902043 Skripsi

II 1

24 0306126803 Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep. Lektor S2 Tetap 0902052 II 2 4 1.14

25
0301057101 Dr. Muhammad Hadi, SKM., 

M.Kep.

Lektor 

Kepala

S3 Tetap Manajemen 

Keperawatan 

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
II 2 4 1.14

26
0308036404 Ns. Naryati, M.Kep Asisten Ahli S2 Tetap Manajemen 

Keperawatan

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
II 2 1 0.29

0902043 Skripsi II 1

27
0321026402 Ns. Aisyah, M.Kep Asisten Ahli S2 Tetap Manajemen 

Keperawatan

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
II 2 3 0.86

0902043 Skripsi II 1

28 0303086904 Harif Fadhilah, S.Kp., M.Kep. Asisten Ahli S2 Tetap Manajemen 

Keperawatan

0902052 Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan
II 2 2 0.57

Jakarta, Februari 2024

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed

Dekan

Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan

Kep. Maternitas

Kep. Komunitas

Ns. Lily Herlinah, M.Kep., 

Sp.Kep.Kom

Ns. Nurhayati, M.Kep., Sp. 

Kep.Kom

Manajemen 

Keperawatan

Kep. Komunitas

Kep. Komunitas

Dr. Syamsul Anwar, M.Kep., 

Sp.Kom Kep. Komunitas



Prodi : Ners

Mata Kuliah Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

1 0320076403 Dr. Ernirita, S.Kep., M.Epid Lektor S2 Tetap Public Health MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.25

2 0319067003 Giri Widakdo, S.Kp., M.KM Lektor S2 Tetap Public Health MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.3

3 0308017402 Dr. Yani Sofiani, M.Kep., Sp.KMB S3 Tetap MKP16004 Keperawatan Medikal Bedah 3 12 1.00

MKP25006 Keperawatan Neurovaskuler 3 10 1.25

4 0302117301 Ns. Wati Jumaiyah, M.Kep., Sp.KMB Lektor Sp 1 Tetap MKP23008 Keperawatan Gadar dan Kritis 3 6 0.56

MKP25006 Keperawatan Neurovaskuler 3 10 1.25

5 0318107401 Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp. KMB Lektor Sp1 Tetap MKP16004 Keperawatan Medikal Bedah 3 12 1.00

MKP23008 Keperawatan Gadar dan Kritis 3 6 0.56

6 0307017002 Ns. Rohman Azzam, M.Kep., Sp.KMB. Lektor Sp 1 Tetap MKP23008 Keperawatan Gadar dan Kritis 3 6 0.56

7 0327098005 Erwan Setiyono, S.Kp., MN Asisten Ahli S2 Tetap MKP23008 Keperawatan Gadar dan Kritis 3 6 0.38

8 0425116402 Ns. Masmun Zuryati, M.Kep Lektor S2 Tetap MKP23008 Keperawatan Gadar dan Kritis 3 6 0.56

9 0316128802 Ns. Rizki Nugraha Agung, M.Kep., Sp.KMB Asisten Ahli Sp1 Tetap MKP16004 Keperawatan Medikal Bedah 3 12 1.00

MKP25006 Keperawatan Neurovaskuler 3 10 1.25

10 0313068907 Ns. Dhea Natashia, S.Kep., M.Kep.,Ph.D Asisten Ahli S3 Tetap MKP16004 Keperawatan Medikal Bedah 3 12 1.20

MKP25006 Keperawatan Neurovaskuler 3 10 1.25

11 0324129106 Ns. Iyar Siswandi, M.Kep.,Sp.Kep.MB Tenaga Sp 1 Tetap MKP16004 Keperawatan Medikal Bedah 3 12 2.00

Pengajar MKP23008 Keperawatan Gadar dan Kritis 3 6 0.38

12 0315096902 Ns. Slametiningsih, M.Kep., Sp.Kep.J. Lektor Sp 1 Tetap Kep. Jiwa MKP13005 Keperawatan Jiwa 3 6 0.75

13 0320036807 Ns. Nur aenah, M.Kep. Lektor S2 Tetap Kep. Jiwa MKP13005 Keperawatan Jiwa 3 6 0.75

DAFTAR PENUGASAN DOSEN

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 (GENAP)

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Semester GenapKode Mata 

Kuliah

Pakar/Ahli/ 

Spesialis

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

Kep. Medikal Bedah

No NIDN/NUP/ 

NIDK

Jabatan 

Akademik

Status Nama Dosen Pendidikan 

Terakhir

Lektor 

Kepala



Prodi : Ners

Mata Kuliah Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

SKS

Semester GenapKode Mata 

Kuliah

Pakar/Ahli/ 

Spesialis

No NIDN/NUP/ 

NIDK

Jabatan 

Akademik

Status Nama Dosen Pendidikan 

Terakhir

14 0324098403 Ns. Ninik Yunitri, M.Kep, Sp. Kep, J, Ph.D Lektor S3 Tetap Kep. Jiwa MKP13005 Keperawatan Jiwa 3 6 0.75

15 0309098907 Ns. Rani Septiawantari, M.Kep S2 Tetap Kep. Jiwa MKP13005 Keperawatan Jiwa 3 6 0.75

16 MKP13003 Keperawatan Maternitas 3 6 0.75

17 0321106402 Idriani, S.Kp.,M.Kep., Sp.Mat. Lektor Sp 1 Tetap Kep. Maternitas MKP13003 Keperawatan Maternitas 3 6 0.75

18 0306059102 Ns. Dewi Anggraini, M.S Asisten Ahli S2 Tetap Kep. Maternitas MKP13003 Keperawatan Maternitas 3 6 0.75

MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.25

19 0314109201 Ns. Irma Permata Sari, M. Kep., Sp. Mat Asisten Ahli Sp 1 Tetap Kep. Maternitas MKP13003 Keperawatan Maternitas 3 6 0.75

MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.25

MKP22011 Seminar Keperawatan 3 1.00

20 0301037003 Dr. Nyimas Heny Purwati, M.Kep., Sp.Kep.An Lektor S3 Tetap Kep. Anak MKP13001 Keperawatan Anak 3 6 0.56

21 0724047701 Anita Apriliawati, M.Kep., Sp.Kep. An Lektor Sp 1 Tetap Kep. Anak MKP13001 Keperawatan Anak 3 6 0.56

23 0307087303 Ns. Titin Sutini, M.Kep., Sp. An. Lektor Sp 1 Tetap Kep. Anak MKP13001 Keperawatan Anak 3 6 0.56

24 0301087008 Awaliah, M.Kep., Sp.Kep.An Asisten Ahli Sp 1 Tetap Kep. Anak MKP13001 Keperawatan Anak 3 6 0.56

MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.25

25 0314048904 Ns. Medya Aprilia Astuti, M.Kep., Sp.Kep. An Asisten Ahli S2 Tetap Kep. Anak MKP13001 Keperawatan Anak 3 6 0.75

MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.25

MKP22011 Seminar Keperawatan 3 1.00

26 MKP25010 Keperawatan Keluarga dan Komunitas 3 10 1.25

MKP22009 Keperawatan Gerontik 3 4 0.50

27 MKP25010 Keperawatan Keluarga dan Komunitas 3 10 1.25

MKP22009 Keperawatan Gerontik 3 4 0.50

28 MKP25010 Keperawatan Keluarga dan Komunitas 3 10 1.25

MKP22009 Keperawatan Gerontik 3 4 0.50

29 MKP25010 Keperawatan Keluarga dan Komunitas 3 10 1.25

MKP22009 Keperawatan Gerontik 3 4 0.50

Kep. Komunitas

Kep. Maternitas

Kep. Komunitas

Kep Komunitas

Kep. Komunitas

Tetap

Tetap

Tetap

Tetap

Tetap

Lektor 

Lektor

Lektor

Lektor

Lektor

S3

S3

S2

Sp 1

Sp 10301047102 Ns. Nurhayati, M.Kep., Sp.Kep.Kom.

0319076401

Dr. Irna Nursanti, M.Kep., Sp.Mat

Dr. Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom

Ns. Neneng Kurwiyah, MNS

Ns. Lily Herlinah, M.Kep., Sp. Kep.Kom.

Tenaga 

Pengajar 

0311057003

0329097403

0314037503	



Prodi : Ners

Mata Kuliah Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

SKS

Semester GenapKode Mata 

Kuliah

Pakar/Ahli/ 

Spesialis

No NIDN/NUP/ 

NIDK

Jabatan 

Akademik

Status Nama Dosen Pendidikan 

Terakhir

30 MKP22007 Manajemen Keperawatan 3 4 0.60

31 MKP22007 Manajemen Keperawatan 3 4 0.80

MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 4 0.25

32 MKP22007 Manajemen Keperawatan 3 4 0.60

MKP12002 Keperawatan Dasar Profesi (KDP) 3 8 0.25

Jakarta, Februari 2024

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed

Dekan

Tetap

  Tetap

Tetap

Manajemen Kep

Manajemen Kep 

Manajemen Kep 

S2

S2

S2

0306126803 Lektor

0308036404

0321026402

Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep.

Ns. Naryati, M.Kep.

Ns. Aisyah, M.Kep.

Asisten Ahli

Asisten Ahli



 

Prodi

Mata Kuliah Smt Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0308017402 Dr. Yani Sofiani, M.Kep., Sp.KMB Lektor S3 Tetap KMB
0904018 Keperawatan bedah dan Keganasan II 1 2 0.43

0904017 Pengkajian Keperawatan Bedah dan Keganasan II 1 2 0.43

0904019 Pengkajian Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904020 Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904011 Proposal II 1 0.01

2 0302117301 Lektor Sp 1 Tetap KMB
0904017 Pengkajian Keperawatan Bedah dan Keganasan II 1 3 0.64

0904018 Keperawatan bedah dan Keganasan II 1 3 0.64

0904019 Pengkajian Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904020 Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904011 Proposal II 1 0.01

3 0318107401 Lektor Sp. 1 Tetap
0904017 Pengkajian Keperawatan Bedah dan Keganasan II 1 3 0.64

0904018 Keperawatan bedah dan Keganasan II 1 3 0.64

0904019 Pengkajian Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904020 Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904011 Proposal II 1 0.01

4 0307017002 Ns. Rohman Azzam, M.Kep., Sp.KMB. Lektor Sp 1 Tetap KMB
0904017 Pengkajian Keperawatan Bedah dan Keganasan II 1 4 0.86

0904018 Keperawatan bedah dan Keganasan II 1 4 0.86

0904019 Pengkajian Keperawatan Penyakit Dalam II 1 2 0.43

0904020 Keperawatan Penyakit Dalam II 1 2 0.43

0904011
Proposal II 1 0.01

5 0316128802 Sp1 Tetap KMB 0904011 Proposal II 1 0.01

KMB

Ns. Rizki Nugraha Agung, M.Kep., Sp.KMB Asisten Ahli

DAFTAR PENUGASAN DOSEN

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 (GENAP)

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Semester GenapNo NIDN/NUP/ 

NIDK

Pendidikan 

Terakhir

Kode Mata 

Kuliah

Status Jabatan 

Akademik

Pakar/Ahli/ 

Spesialis

Nama Dosen

: Magister Keperawatan

Ns. Wati Jumaiyah, M.Kep., Sp.KMB

Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB



Prodi

Mata Kuliah Smt Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Semester GenapNo NIDN/NUP/ 

NIDK

Pendidikan 

Terakhir

Kode Mata 

Kuliah

Status Jabatan 

Akademik

Pakar/Ahli/ 

Spesialis

Nama Dosen

: Magister Keperawatan

6 0313068907 Ns. Dhea Natashia, S.Kep., M.Kep.,Ph.D
S3 Tetap

KMB
0904010

Pendidikan dalam keperawatan dan pendidikan 

interprofesional
II 1 5 0.71

0904018 Keperawatan bedah dan Keganasan II 1 2
0.43

0904020 Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904019 Pengkajian Keperawatan Penyakit Dalam II 1 3 0.64

0904011 Proposal II 1 0.01

7 0301037003 Lektor S3 Tetap
0904026 Keperawatan anak lanjut dalam kontekas keluarga II 1 8 0.86

0904027 Pengkajian Keperawatan Anak lanjut II 1 3 0.64

0904028 Keperawatan akut dan kritis pada anak II 1 6 1.71

0904029 Keperawatan kronik pada anak dan akhir kehidupan II 1 3 0.64

0904010
Pendidikan dalam keperawatan dan pendidikan 

interprofesional
II 1 4 0.57

0904011 Proposal II 1 0.01

8 0307087303 Ns. Titin Sutini, M.Kep., Sp. An. Lektor Sp 1 Tetap
0904027 Pengkajian Keperawatan Anak lanjut II 1 6 1.29

0904028 Keperawatan akut dan kritis pada anak II 1 2 0.57

0904029 Keperawatan kronik pada anak dan akhir kehidupan II 1 3 0.64

0904011 Proposal II 1 0.01

9 0724047701 Anita Apriliawati, M.Kep., Sp.Kep. An Lektor Sp 1 Tetap 0904026 Keperawatan anak lanjut dalam kontekas keluarga II 1 2 0.29

0904027 Pengkajian Keperawatan Anak lanjut II 1 3 0.64

0904028 Keperawatan akut dan kritis pada anak II 1 2 0.57

0904029 Keperawatan kronik pada anak dan akhir kehidupan II 1 6 1.29

0904011 Proposal II 1 0.01

10 0328108101 Awaliah, M.Kep., Sp. Kep. An Sp 1 Tetap Kep. Anak 0904026 Keperawatan anak lanjut dalam kontekas keluarga II 1 2 0.57

0904027 Pengkajian Keperawatan Anak lanjut II 1 2 0.43

0904028 Keperawatan akut dan kritis pada anak II 1 2 0.57

50823009 Keperawatan kronik pada anak dan akhir kehidupan II 1 2 0.43

0904011 Proposal II 1 0.01

11 0301057101 Dr. Muhammad Hadi, SKM., M.Kep. S3 Tetap
0904023 Manajemen Strategis dan Kebijakan Publik II 1 7 1.50

0904025 Perilaku dan Budaya Organisasi II 1 10 1.43

0904022 Manajemen Sumber Daya Keperawatan II 1 2 0.43

0904021 Manajemen Pelayanan Keperawatan II
1 2 0.43

0904011 Proposal II 1 0.01

Manajemen 

Keperawatan 

Keperawatan 

Anak

Lektor 

Kepala

Keperawatan 

Anak

Keperawatan 

Anak

Asisten 

Ahli

Asisten Ahli

Dr. Nyimas Heny Purwati, M.Kep., 

Sp.Kep.An



Prodi

Mata Kuliah Smt Jumlah 

Kelas

Jml 

TM

SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Semester GenapNo NIDN/NUP/ 

NIDK

Pendidikan 

Terakhir

Kode Mata 

Kuliah

Status Jabatan 

Akademik

Pakar/Ahli/ 

Spesialis

Nama Dosen

: Magister Keperawatan

12 0306126803 Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep. Lektor S2 Tetap
0904022

Manajemen Sumber Daya Keperawatan II 1 5 1.07

0904010
Pendidikan dalam  keperawatan dan pendidikan 

interprofesional
II 1 3 0.43

0904011
Proposal II 1 0.01

13 0308036404 Ns. Naryati, M.Kep. S2   Tetap
0904022

Manajemen Sumber Daya Keperawatan II 1 2 0.43

0904021 Manajemen Pelayanan Keperawatan II
1 3 0.43

0904011 Proposal II 1 0.01

14 0321026402 Ns. Aisyah, M.Kep. S2 Tetap
0904022 Manajemen sumber daya keperawatan II 1 1 0.21

0904024 Manajemen Mutu II 1 3 0.43

15 0303086904 Harif Fadhilah, S.Kp., M.Kep. S2 Tetap
0904021 Manajemen Pelayanan Keperawatan II

1 4 0.57

0904022
Manajemen Sumber Daya Keperawatan II 1 2 0.43

0904023 Manajemen Strategis dan Kebijakan Publik II 1 4 0.86

0904024 Manajemen Mutu II 1 4 0.57

0904011 Proposal II 1 0.01

16 0329097403 Lektor S3 Tetap
0904011 Proposal II 1 0.01

17 0311057003 Dr. Irna Nursanti, M.Kep., Sp.Mat Lektor S3 Tetap Kep. 

Maternitas

0904011 Proposal II 1 0.01

18 0320076403 Dr. Ernirita, S.Kep., M.Epid Lektor S2 Tetap Public Health 0904011 Proposal II 1 3 0.01

19 0324098403 Ns. Ninik Yunitri, M.Kep, Sp. Kep, J, Ph.D Lektor S3 Tetap Kep. Jiwa 0904009 Analisa data sekunder II 1 12 1.71

0904011 Proposal II 1 0.01

20 0319067003 Giri Widakdo, S.Kp., M.KM Lektor S2 Tetap 
0904011 Proposal II 1 0.01

Jakarta,  Februari 2024

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed

Dekan

Public Health

Kep. 

Komunitas

Manajemen 

Keperawatan

Manajemen 

Keperawatan

Manajemen 

Keperawatan

Manajemen 

Keperawatan

Dr. Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom

Asisten 

Ahli

Asisten 

Ahli

Asisten Ahli



Prodi : Spesialis Keperawatan Medikal Bedah

Mata Kuliah Kelas
Jml 

TM

SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lektor PSB. 2703 KMB Kegawatan 1 7 1.30

PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 0.80

Lektor Sp 1 Tetap KMB PSB. 2703 KMB Kegawatan 1 7 1.80

PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 0.80

3 0318107401 Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB Lektor Sp 1 Tetap KMB PSB. 2703 KMB Kegawatan 1 7 1.30

PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 0.80

5 0307017002 Ns. Rohman Azzam, M.Kep., Sp.KMB. Lektor Sp. 1 Tetap KMB PSB. 2703 KMB Kegawatan 1 7 1.30

6 0316128802 Asisten Ahli Sp1 Tetap KMB PSB. 2703 KMB Kegawatan 1 3 1.30

PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 0.80

7 320036807 Ns. Ninik Yunitri, M.Kep, Sp. Kep. J, PhD
Lektor S3 Tetap Kep. Jiwa

PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

8
306059102 Ns. Dewi Angraini, S.Kep.,MS. S2 Tetap Kep. 

Maternitas

PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

9
0313068907 Ns. Dhea Natashia, S.Kep., M.Kep.,Ph.D Asisten Ahli S3 Tetap KMB PS. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 0.80

Jakarta,   Februari 2024

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed

Dekan

Tetap

Pakar/Ahli/S

pesialis

KMB

Kode Mata 

Kuliah

Dr. Yani Sofiani, M.Kep., Sp.KMB

Ns. Wati Jumaiyah, M.Kep., Sp.KMB

Ns. Rizki Nugraha Agung, M.Kep., Sp.KMB

Jabatan 

Akademik

Pendidikan 

Terakhir

S31

2

NIDN / NUP 

/NIDK

0308017402

0302117301

Semester GenapNo Nama Dosen Status 

DAFTAR PENUGASAN DOSEN

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 (GENAP)

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA



Prodi

Mata Kuliah Kelas Jml 

TM

SKS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0329097403 Lektor S3 Tetap PSKom. 1301 Keperawatan Keluarga Resiko 1 3 0.75

PSKom. 1402 Keperawatan Komunitas Populasi Resiko 1 4 1.00

PSKom. 1303 Analisis Kebijakan Kesehatan Komunitas 1 3 1.50

PSKom. 1501 Proposal EBP 1 5 1.00

PSKom. 2304 Keperawatan Keluarga Rentan 1 3 0.75

PSKom. 2206 Implementasi Inovasi Kebijakan Kesehatan 1 3 1.00

PSKom. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

PSKom. 3603 KIA 1 2.00

2 0319076401 Lektor Sp 1 Tetap PSKom. 1301 Keperawatan Keluarga Resiko 1 3 0.75

PSKom. 1402 Keperawatan Komunitas Populasi Resiko 1 4 1.00

PSKom. 1303 Analisis Kebijakan Kesehatan Komunitas 1 3 1.50

PSKom. 1501 Proposal EBP 1 5 1.00

PSKom. 2304 Keperawatan Keluarga Rentan 1 3 0.75

PSKom. 2405 Keperawatan Komunitas Populasi Rentan 1 4 1.50

PSKom. 2206 Implementasi Inovasi Kebijakan Kesehatan 1 3 1.00

PSKom. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

PSKom. 3603 KIA 1 2.00

3 0301047102 Lektor Sp 1 Tetap PSKom. 1301 Keperawatan Keluarga Resiko 1 3 0.75

PSKom. 1402 Keperawatan Komunitas Populasi Resiko 1 4 1.00

PSKom. 2304 Keperawatan Keluarga Rentan 1 3 0.75

PSKom. 2405 Keperawatan Komunitas Populasi Rentan 1 4 1.25

PSKom. 3603 KIA 1 2.00

4 0314037503 Ns. Neneng Kurwiyah, MNS Lektor S2 Tetap PSKom. 1301 Keperawatan Keluarga Resiko 1 3 0.75

PSKom. 1402 Keperawatan Komunitas Populasi Resiko 1 4 1.00

PSKom. 1501 Proposal EBP 1 5 1.00

PSKom. 2304 Keperawatan Keluarga Rentan 1 3 0.75

PSKom. 2405 Keperawatan Komunitas Populasi Rentan 1 4 1.25

PSKom. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

5 320036807 Ns. Ninik Yunitri, M.Kep, Sp. Kep. J, P. Hd Lektor S3 Tetap Kep. Jiwa PSKom. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 3 1.00

6 0306059102 Ns. Dewi Anggraini, M.S S2 Tetap PSKom. 1501 Proposal EBP 1 5 1.00

PSKom. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

7 0313068907 Ns. Dhea Natashia, S.Kep., M.Kep.,Ph.D Asisten Ahli S3 Tetap KMB PSKom. 2602 Pelaksanaan EBNP 1 6 1.00

Jakarta, Februari 2024

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Miciko Umeda, S.Kp.,M. Biomed

Dekan

Kep. MaternitasAsisten Ahli

Kep. Komunitas

Kep. Komunitas

Kep. Komunitas

Kep. Komunitas

Dr. Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom

Ns. Lily Herlinah, M.Kep., Sp. Kep.Kom.

Ns. Nurhayati, M.Kep., Sp.Kep.Kom.

Jabatan 

Akademik

Pendidikan 

Terakhir

DAFTAR PENUGASAN DOSEN

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 (GENAP)

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

 : Spesialis Keperawatan Komunitas

Semester GenapNo NIDN / NUP 

/NIDK

Nama Dosen Status Pakar/Ahli/ 

Spesialis

Kode Mata 

Kuliah


